
 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

 
 

Termín: 18. 12. 2019 začátek 13:00 
Hotel PANORAMA 

 
Přítomni: Všichni až na omluvení: Šrámek, Matějovič, Vobruba, Zýková, Kula 

Hosté: Klincová, Málek, Bělohlávek 

 

1. Kongres ČSIM 2019: Nejlepší publikace/přednášející/granty ČSIM – v procesu vyplácení (Kleinová, 

Šrámek, Maňák). Návrh odměny Kongresovému výboru (100 tis. Kč) dle předsedy F. Dušky byl 

odsouhlasen. Výbor odhlasoval odměnu 50 tisíc pro hlavního organizátora kongresu Doc. Dušku.   

2. Kongres ČSIM 2020: Ref Balík/Nalos, program s přidělením bloků bude rozeslán členům výboru v 

příštích dnech. Je třeba dodat finální verzi jednotlivých bloků do konce ledna, v únoru bude program 

zveřejněn. Flyer bude rozeslán členům ČSIM a spolupracujícím společnostem. Byl uzavřen okruh 

zahraničních speakers, kteří jsou v současnosti zváni.   

3. Vzdělávací program Nástavbového oboru Intenzivní medicína. Spolupráce s ČAAK - Bělohlávek. 

Výbor vyjádřil rozpaky nad návrhem určitého kompromisu v oblasti interního modulu přípravy na 

zkoušku v IM, který ČAAK požaduje. ČAAK probere na schuzi vzdělávací kurikulum v IM, které by 

mělo být zveřejněno po Novém roce 2020. Na něm se ČAAK podílela, podpořit další aktivity ČAAK na 

poli intenzivní medicíny vyrazí na schůzi ČAAK Balík.  

4. Časopis AIM – Doc Málek informuje o přechodu vydavatele pod Solen od 2020, bude zachován počet 6-

ti čísel, bude zásadně změněn styl submitování a editování příspěvků.   

5. Konsenzuální stanovisko TTM (Černý) – výbor dostal materiál k seznámení. Hlasování 9:1, schválena 

stávající verze.  

6. Různé. Adventní oběd byl vynikající, obsluha poněkud nejistá a pomalejší…… 

7. Plán schůzí na rok 2020: příští schůze výboru vychází den před Physiology Forum ESICM v Praze, v 

hotelu PANORAMA: 5/2 2020 

 

18.12.2019 

Balík 

  


